

**Amenajarea teritoriului
gestionat de catre IP LT
#Onisifor Ghibu# si terenul
public adiacent, str.Vasile Lupu
149, Orhei.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 75/20
Lucrari de amenajare a teritoriului**

Valoarea de deviz 4 530 874,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	110,3000	420,69 418,92	46 402,00 46 206,77
2	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	220,6600	25,73 25,73	5 677,54 5 677,54
3	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	220,6600	19,00 0,00	4 192,54 0,00
4	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	1 925,0000	3,01 3,01	5 800,80 5 800,80
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice	m2	1 430,8000	12,52 12,52	17 909,61 17 909,61
6	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	5 034,3000	25,73 25,73	129 531,53 129 531,53
7	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	5 034,3000	19,00 0,00	95 651,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			305 165,72
		Total Demolari Inclusiv salariu				305 165,72 205 126,25
		2. Lucrari de terasament				
8	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. V-VI	100 m3	0,5400	780,00 0,00	421,20 0,00
9	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,0300	17,39 17,39	17,91 17,91
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	36,5500	74,88 0,00	2 736,86 0,00
11	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	574,7000	110,57 52,52	63 542,86 30 181,52
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	5,7500	967,60 70,00	5 563,72 402,52
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 100mm	m3	181,6000	349,05 22,95	63 387,15 4 167,39
		<i>Total</i>	lei			135 669,70
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				135 669,70 34 769,34
		3. Zid de sprijin ZID-J				
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	28,6400	63,01 37,58	1 804,54 1 076,18

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
15	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,0000	15,28 3,86	443,06 112,05
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	7,0600	1 671,86 290,08	11 803,30 2 047,98
		<i>Total</i>	lei			14 050,90
		Total Zid de sprijin ZID-J Inclusiv salariu				14 050,90 3 236,21
		4. Zid de sprijin ZID-H				
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	121,6000	63,01 37,58	7 661,71 4 569,24
18	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	41,4600	15,28 3,86	633,42 160,19
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	10,1000	1 671,86 290,08	16 885,74 2 929,83
		<i>Total</i>	lei			25 180,87
		Total Zid de sprijin ZID-H Inclusiv salariu				25 180,87 7 659,26
		5. Zid de sprijin ZID-E				
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	16,0000	63,01 37,58	1 008,12 601,22

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
21	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	12,9600	15,28 3,86	197,99 50,07
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	3,1200	1 671,86 290,08	5 216,19 905,06
		<i>Total</i>	lei			6 422,30
		Total Zid de sprijin ZID-E Inclusiv salariu				6 422,30 1 556,35
		6. Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior				
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	59,6500	63,01 37,58	3 758,40 2 241,41
24	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	49,6100	15,28 3,86	757,93 191,68
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	12,1000	1 671,86 290,08	20 229,45 3 509,99
26	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	95,0000	15,28 3,86	1 451,39 367,06
27	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv	kg	26,8600	13,72 2,65	368,58 71,24

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile executate cu cofraje glisante				
28	CA04F	Beton turnat in centurai, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	2,4100	1 671,85 290,08	4 029,17 699,10
		<i>Total</i>	lei			30 594,92
		Total Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior Inklusiv salariu				30 594,92 7 080,48
		7. Zid de sprijin ZID-G				
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	16,0000	63,01 37,58	1 008,12 601,22
30	CC02L	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor 10 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	22,4600	15,28 3,86	343,14 86,78
31	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	5,4600	1 671,86 290,08	9 128,33 1 583,85
		<i>Total</i>	lei			10 479,59
		Total Zid de sprijin ZID-G Inklusiv salariu				10 479,59 2 271,85
		8. Zid de sprijin ZID-I				
32	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	36,0000	63,01 37,58	2 268,27 1 352,74
33	CC02L	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor 10 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate	kg	39,7300	15,28 3,86	606,99 153,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	9,8000	1 671,86 290,08	16 384,18 2 842,80
		<i>Total</i>	lei			19 259,44
		Total Zid de sprijin ZID-I Inclusiv salariu				19 259,44 4 349,05
		9. Zid de sprijin ZID-C si centura seismica - briu superior				
35	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	2,1200	63,00 37,58	133,57 79,66
36	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8,5100	15,28 3,86	130,02 32,88
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	2,1000	1 671,85 290,08	3 510,89 609,17
38	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	23,9800	15,28 3,86	366,36 92,65
39	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5,3300	13,72 2,65	73,14 14,14
40	CA04F	Beton turnat in centurari, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,4800	1 671,85 290,08	802,49 139,24
		<i>Total</i>	lei			5 016,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total Zid de sprijin ZID-C si centura seismica - briu superior Inklusiv salariu				5 016,47 967,74
		10. Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior				
41	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	113,6000	63,01 37,58	7 157,65 4 268,63
42	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,1800	15,28 3,86	674,97 170,70
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	10,7000	1 671,86 290,08	17 888,85 3 103,88
44	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	97,6800	15,28 3,86	1 492,34 377,42
45	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,5300	13,72 2,65	377,78 73,02
46	CA04F	Beton turnat in centurai, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	2,4800	1 671,85 290,08	4 146,20 719,40
		<i>Total</i>	lei			31 737,79
		Total Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior Inklusiv salariu				31 737,79 8 713,05
		11. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-1				

1	2	3	4	5	6	7
47	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	134,5000	<u>163,97</u> 73,97	<u>22 054,30</u> 9 949,60
48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul	m2	103,5000	<u>173,62</u> 33,97	<u>17 970,17</u> 3 516,39
		<i>Total</i>	lei			40 024,47
		Total Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-1 Inklusiv salariu				40 024,47 13 465,99
		12. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2				
49	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	623,0000	<u>163,97</u> 73,97	<u>102 154,84</u> 46 086,24
50	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Coordonat cu Beneficiarul	m2	622,5000	<u>173,62</u> 33,97	<u>108 081,43</u> 21 149,30
		<i>Total</i>	lei			210 236,27
		Total Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2 Inklusiv salariu				210 236,27 67 235,54
		13. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2				
51	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	623,0000	<u>163,97</u> 73,97	<u>102 154,84</u> 46 086,24
52	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	622,5000	<u>173,62</u> 33,97	<u>108 081,43</u> 21 149,30

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul				
		<i>Total</i>	lei			210 236,27
		Total Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2 Inklusiv salariu				210 236,27 67 235,54
		14. Constructia amenajasi de rampa de escaladare cu inclinare, A-3				
53	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	59,0000	163,97 73,97	9 674,38 4 364,51
54	DD04B	Pavaj din piatra gr. 300mm, N=0,3	m2	59,3000	311,66 29,98	18 481,18 1 778,00
		<i>Total</i>	lei			28 155,56
		Total Constructia amenajasi de rampa de escaladare cu inclinare, A-3 Inklusiv salariu				28 155,56 6 142,51
		15. Demolarea gardului				
55	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,8000	420,69 418,92	2 440,00 2 429,73
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal - gard	m2	108,2000	19,03 19,03	2 058,61 2 058,61
57	RpCG29C	Demolarea gardului din piatra but	m3	38,6000	109,50 107,08	4 226,58 4 133,17
		<i>Total</i>	lei			8 725,19
		Total Demolarea gardului Inklusiv salariu				8 725,19 8 621,51
		16. Lucrari de stramutare				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal - poarta	m2	13,2000	19,03 19,03	251,14 251,14
59	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	13,2000	2 125,88 85,50	28 061,61 1 128,55

1	2	3	4	5	6	7
60	RCsN15D	Demontarea bustului M.Eminescu	buc	1,0000	38,37 37,78	38,37 37,78
61	RCsN14B	Montarea bustului M.Eminescu - fara pret	buc	1,0000	291,43 244,06	291,43 244,06
		<i>Total</i>	lei			28 642,55
		Total Lucrari de stramutare Inclusiv salariu				28 642,55 1 661,53
		17. Constructia amenajasi de trepte/contratrepte metalice				
62	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (scari exteriori)	m2	10,0000	745,23 90,25	7 452,27 902,50
		<i>Total</i>	lei			7 452,27
		Total Constructia amenajasi de trepte/contratrepte metalice Inclusiv salariu				7 452,27 902,50
		18. Constructia amenajasi de curte piatra decorativa D1				
63	IzF05B2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatic, executate cu pelicula de protectie sau tesatura din fibre de sticla bitumata	m2	141,4000	58,85 14,99	8 321,61 2 119,81
64	DD08A	Placaj din piatra decorativa de granit spalat, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment cu gr. 6cm conform proiectului	m2	141,4000	1 292,31 252,22	182 732,30 35 663,57
		<i>Total</i>	lei			191 053,91
		Total Constructia amenajasi de curte piatra decorativa D1 Inclusiv salariu				191 053,91 37 783,38
		19. Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-1				
65	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton	kg	60,4300	13,72	829,24

1	2	3	4	5	6	7
		A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150			2,65	160,28
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3	27,2000	1 671,86 290,08	45 474,46 7 890,23
67	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2	272,2000	443,97 252,22	120 847,98 68 653,63
		<i>Total</i>	lei			167 151,68
		Total Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-1 Inclusiv salariu				167 151,68 76 704,14
		20. Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-2				
68	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg	12,1400	13,72 2,65	166,59 32,20
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3	5,5000	1 671,85 290,08	9 195,20 1 595,45
70	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2	54,7000	443,97 252,22	24 285,03 13 796,30
		<i>Total</i>	lei			33 646,82
		Total Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-2 Inclusiv salariu				33 646,82 15 423,95
		21. Constructia trepte/contratrepte, P-3				
71	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg	34,6500	13,72 2,65	475,48 91,90
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3	23,4000	1 671,86 290,08	39 121,41 6 787,92
73	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2	156,1000	443,97 252,22	69 303,35 39 371,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			108 900,24
		Total Constructia trepte/contratrepte, P-3 Inklusiv salariu				108 900,24 46 250,99
		22. Constructia de platforme/terase de beton/trepte/contratrepte, P-4				
74	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg	13,3900	13,72 2,65	183,75 35,52
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3	2,2000	1 671,85 290,08	3 678,08 638,18
76	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2	60,3000	443,97 252,22	26 771,25 15 208,72
		<i>Total</i>	lei			30 633,08
		Total Constructia de platforme/terase de beton/trepte/contratrepte, P-4 Inklusiv salariu				30 633,08 15 882,42
		23. Constructia amenajasi de curte, A-4				
77	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 5cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul	m2	2 223,8000	185,80 33,97	413 192,67 75 553,12
78	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 500x21x7,5, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	1 156,5000	164,14 38,77	189 832,42 44 835,65
		<i>Total</i>	lei			603 025,09
		Total Constructia amenajasi de curte, A-4 Inklusiv salariu				603 025,09 120 388,77
		24. Constructia havuzului vertical				
79	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	2,5200	63,01 37,58	158,78 94,69

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
80	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	35,1800	15,28 3,86	537,48 135,93
81	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,6500	1 671,85 290,08	1 086,70 188,55
82	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	10,8000	63,01 37,58	680,48 405,82
83	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 16 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	72,0500	15,28 3,86	1 100,77 278,39
84	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	10,2100	13,72 2,65	140,10 27,08
85	CA04F	Beton turnat in picoare, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,6500	1 671,85 290,08	1 086,70 188,55
86	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	10,7100	63,01 37,58	674,81 402,44
87	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 20 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35	kg	78,5500	15,28 3,86	1 200,07 303,50

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150				
88	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	11,3200	13,72 2,65	155,33 30,02
89	CA04F	Beton turnat in grinda-consoala, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,9200	1 671,86 290,09	1 538,11 266,88
		<i>Total</i>	lei			8 359,33
		Total Constructia havuzului vertical Inclusiv salariu				8 359,33 2 321,85
		25. Constructia neregulata de beton cu banci portative B7				
90	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	67,9700	63,01 37,58	4 282,62 2 554,04
91	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	323,3100	15,28 3,86	4 939,47 1 249,21
92	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	50,3400	15,28 3,86	769,08 194,50
93	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,7600	13,72 2,65	271,15 52,41
94	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei,	m3	4,1400	1 671,86	6 921,48

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15			290,08	1 200,94
		<i>Total</i>	lei			17 183,80
		Total Constructia neregulata de beton cu banci portative B7 Inklusiv salariu				17 183,80 5 251,10
		26. Constructia neregulata de beton cu banci portative B8				
95	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	63,9500	63,01 37,58	4 029,33 2 402,99
96	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	316,5200	15,28 3,86	4 835,73 1 222,97
97	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	50,3400	15,28 3,86	769,08 194,50
98	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,7600	13,72 2,65	271,15 52,41
99	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	4,0700	1 671,86 290,08	6 804,45 1 180,63
		<i>Total</i>	lei			16 709,74
		Total Constructia neregulata de beton cu banci portative B8 Inklusiv salariu				16 709,74 5 053,50
		27. Constructia neregulata de beton cu banci portative B9				

1	2	3	4	5	6	7
100	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	64,9200	63,01 37,58	4 090,44 2 439,43
101	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	321,4600	15,28 3,86	4 911,21 1 242,06
102	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg	50,3400	15,28 3,86	769,08 194,50
103	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,7600	13,72 2,65	271,15 52,41
104	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	4,1200	1 671,86 290,08	6 888,05 1 195,14
		<i>Total</i>	lei			16 929,93
		Total Constructia neregulata de beton cu banci portative B9 Inklusiv salariu				16 929,93 5 123,54
		28. Constructia gardului ZID F - 48.4m				
105	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	11,6200	1 151,37 213,34	13 378,94 2 479,03
106	CD55B	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	5,1200	880,08 208,73	4 506,00 1 068,69
107	CP13A	Montarea placutelor palariilor - prefabricate din beton avind suprafata 500x300	buc	20,0000	230,03 114,19	4 600,61 2 283,80

1	2	3	4	5	6	7
108	CD55B	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	0,2160	880,09 208,75	190,10 45,09
109	CL19A	Montarea gardului metalic gata confectionate: din panouri de otel forjat, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare conform proiectului	m2	38,9000	645,23 90,25	25 099,32 3 510,71
		<i>Total</i>	lei			47 774,97
		Total Constructia gardului ZID F - 48.4m Inclusiv salariu				47 774,97 9 387,32
		29. Lucrari de finisare la elemente din beton				
110	CG29A	Elemente din beton , aplicate "ud" pe "ud" , executate din criblura de bazalt si adaos 0,2% lignosulfonat de calciu	m2	216,7000	206,01 70,52	44 641,57 15 280,82
111	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori din beton	m2	216,7000	16,38 6,92	3 549,91 1 499,39
112	CN05C1	Vopsitorii exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu	m2	216,7000	26,19 9,23	5 675,83 1 999,19
		<i>Total</i>	lei			53 867,31
		Total Lucrari de finisare la elemente din beton Inclusiv salariu				53 867,31 18 779,40
		30. Amenajarea terenului				
113	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	3,6400	74,88 0,00	272,56 0,00
114	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de	m3	122,6000	39,83 38,48	4 883,01 4 717,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv				
115	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	11,8600	634,32 277,92	7 523,05 3 296,15
116	RpDA25D	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm	buc	11,0000	377,16 305,68	4 148,80 3 362,52
117	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	32,0000	14,37 14,37	459,89 459,89
118	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	17,0000	137,97 6,72	2 345,53 114,28
119	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	3,0000	148,40 17,15	445,21 51,46
120	TsH182A	Plantarea butasilor de conifere in sol	100 buc	0,1200	31 655,17 30,17	3 798,62 3,62
121	TsH135A	Plantarea rasadului floral in sol	100 buc	9,9000	1 292,63 43,95	12 797,03 435,15
		<i>Total</i>	lei			36 673,70
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				36 673,70 12 440,57
		31. Sistema de irigare				
122	SE48A	Stropitor pentru udarea plantelor	buc	33,0000	222,36 117,54	7 338,03 3 878,80
123	SA19A	Teava din material plastic inglobata in sol pentru stropit plante, avind diametrul de 20 mm	m	786,0000	23,96 10,38	18 831,11 8 157,74
		<i>Total</i>	lei			26 169,14
		Total Sistema de irigare Inclusiv salariu				26 169,14 12 036,54
		32. Mobilier urban conform proiectului si coordonat cu Beneficiarul				
124	TsH91A	Instalarea banci B1	buc	13,0000	2 622,94 338,52	34 098,24 4 400,71

1	2	3	4	5	6	7
125	TsH91A	Instalarea banci B2	buc	4,0000	2 872,94 338,52	11 491,76 1 354,06
126	TsH91B	Instalarea urne	buc	13,0000	986,01 308,38	12 818,10 4 008,97
127	TsH91A	Instalarea scaunelor portative	buc	36,0000	1 072,94 338,52	38 625,88 12 186,58
128	TsH91A	Instalarea meselor portative	buc	9,0000	2 572,94 338,52	23 156,47 3 046,64
129	TsH91A	Instalarea banci B 5-6 din lemn	buc	18,0000	1 942,94 338,52	34 972,94 6 093,29
130	TsH38A	Montarea elementelor sportive/topogane gata confectionate coordonat cu beneficiarul	buc	14,0000	5 259,41 1 638,62	73 631,72 22 940,71
131	CL19A	Montarea balustradei metalice gata confectionate: din panouri de otel forjat, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare coordonat cu beneficiarul	m2	35,6400	420,23 90,25	14 976,87 3 216,49
		<i>Total</i>	lei			243 771,98
		Total Mobilier urban conform proiectului si coordonat cu Beneficiarul Inklusiv salariu				243 771,98 57 247,45
		33. Retele de iluminat				
132	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru instalarea stilpilor pentru felinari, adancime 0,7 m:- sol mediu	buc	29,0000	24,80 24,80	719,28 719,28
133	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - felinar	buc	29,0000	4 019,70 288,30	116 571,30 8 360,70
134	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate subteran, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp conform proiectului	m	418,6000	21,71 8,07	9 086,72 3 379,11
135	RpEH01A	Montarea paratrasnetului	buc	1,0000	5 723,17 266,97	5 723,17 266,97
136	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- conform proiectului	buc	10,0000	117,42 31,14	1 174,19 311,36
		<i>Total</i>	lei			133 274,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele de iluminat Inclusiv salariu				133 274,66 13 037,42

		Total	lei	2 852 175,66
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	201 174,08
		Cheltuieli de transport	7 %	127 014,42
		Total		3 180 364,16
		Cheltuieli directe		3 180 364,16
		Cheltuieli de regie	12 %	381 643,70
		Beneficiu de deviz	6 %	213 720,47
		Total fara TVA		3 775 728,33
		TVA	20 %	755 145,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 530 874,00 <hr/> 894 107,04

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului
gestionat de catre IP LT
#Onisifor Ghibu# si terenul
public adiacent, str.Vasile Lupu
149, Orhei.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 75/20
Lucrari de amenajare a teritoriului**

Valoarea de deviz 4 530 874,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 75/20:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,3780	57,66	4 115,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 470,4550	57,66	84 786,44
3.	7123011000200	Betonist	h-om	451,0500	57,66	26 007,54
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	126,5853	57,66	7 298,91
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	614,4800	32,94	20 240,97
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	188,0200	57,66	10 841,23
7.	7129020012800	Pavator	h-om	5 762,1355	57,66	332 244,73
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	57,1652	57,66	3 296,15
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3 326,7950	32,94	109 584,63
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	4,0800	57,66	235,25
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	36,7640	57,66	2 119,81
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	198,5700	57,66	11 449,55
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	145,0000	57,66	8 360,70
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,6340	57,66	3 957,44
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,4080	57,66	4 348,03
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,0040	57,66	1 499,39
17.	7212030022700	Sudor	h-om	4,6215	57,66	266,48
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,6720	57,66	730,67
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	128,8000	57,66	7 426,61
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,8100	57,66	7 311,86
21.	7422010060100	Timplar	h-om	25,4940	57,66	1 469,98
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7 788,9331	23,18	180 547,47
23.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,9700	57,66	171,25
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 411,8038	23,18	32 725,61
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	243,6863	32,94	8 027,03
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3083	57,66	190,76
27.	9312040019600	Sapator	h-om	431,0250	57,66	24 852,90
		Total manopera				894 107,04

Materiale:

1.	00000019	Rasad floral	buc	1 029,6000	12,00	12 355,20
2.	00000035	Butasi	buc	12,4800	300,00	3 744,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	46,9656	90,00	4 226,90
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	84,5400	0,50	42,27
5.	10113051	Ciment, marca 400	kg	11 366,020 0	1,35	15 344,13
6.	11110001000606 1	Montarea bustului M.Eminescu - fara pret	buc	1,0500	0,00	0,00
7.	1111122200014	Automat C-6A	buc	29,0000	35,00	1 015,00
8.	1120206201037	Savura de granit	t	14,0437	220,00	3 089,61
9.	1212121212121	apa	m3	14,4450	13,50	195,01
10.	122	Stropitor pentru udarea plantelor (incl accesoriile)	buc	33,0000	103,75	3 423,75
11.	135	Paratrasnet (inclusiv accesoriile)	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00
12.	14111222012750	Fortan	m3	4,8024	520,00	2 497,25
13.	1411122201752- 1	Piatra sparta 20/40	m3	208,8400	255,00	53 254,20
14.	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	17 747,730 0	0,83	14 730,62
15.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	150,0000	6,50	975,00
16.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	632,1700	45,00	28 447,65
17.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,0820	255,00	1 295,91
18.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,8100	250,00	1 452,50
19.	14211022004465 4	Pavaj din piatra gr. 300mm, N=0,3	m3	17,7900	850,00	15 121,50
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0528	150,00	7,92
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	218,7710	200,00	43 754,20
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,2176	150,00	2 132,64
23.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,8615	150,00	2 679,22
24.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	135,7474	150,00	20 362,11
25.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
26.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	41,0820	185,00	7 600,17
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8850	2,50	27,21
28.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	1,2100	18,00	21,78
29.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3300	75,00	24,75
30.	1752117344760	Sfoara	m	6,0000	8,50	51,00
31.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6145	3 000,00	1 843,44
32.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6145	3 000,00	1 843,44
33.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	8,3160	4 000,00	33 264,00
34.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0027	3 000,00	8,00
35.	2010237318750	Distantieri	buc	493,5448	0,05	24,68
36.	2019070100001	Fringhie de otel	m	870,0000	4,50	3 915,00
37.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	79,8824	98,00	7 828,48
38.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	13,2000	2 000,00	26 400,00
39.	2030112931102	Urne	buc	13,0000	600,00	7 800,00
40.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	155,5400	0,60	93,32
41.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0707	600,00	42,42
42.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	15,7200	15,80	248,38
43.	2320187315789	Decofrol	kg	73,7376	8,00	589,90

44.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	226,2400	12,00	2 714,88
45.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	58,0000	1,10	63,80
46.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,3300	32,50	10,72
47.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	65,0100	34,00	2 210,34
48.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,9178	32,50	192,33
49.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	12,4740	48,00	598,75
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3200	32,50	42,90
51.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	26,0040	23,90	621,50
52.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	89,9305	22,50	2 023,44
53.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	1,5720	58,67	92,23
54.	2513206621460124	Banca B1	buc	13,0000	2 250,00	29 250,00
55.	2513206621460125	Banca B2	buc	4,0000	2 500,00	10 000,00
56.	2513206621460127	Scaune portative	buc	36,0000	700,00	25 200,00
57.	2513206621460128	Mese portative	buc	9,0000	2 200,00	19 800,00
58.	2513206621460129	Banca B 5-6 din lemn	buc	18,0000	1 570,00	28 260,00
59.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	2,50	5,00
60.	2513736621481	Banda izolanta	kg	1,1600	55,00	63,80
61.	25212167170500	Teava din material plastic d 20mm	m	801,7200	4,50	3 607,74
62.	25231567194010	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	196,5000	5,20	1 021,80
63.	25231567194310	Cot din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	157,2000	2,50	393,00
64.	25231567194510	Teu din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	165,0600	5,50	907,83
65.	25231567195300	Racord drept M x Fe d 20mm	buc	786,0000	5,00	3 930,00
66.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3735	800,00	298,82
67.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16,0080	3,50	56,03
68.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 811,0400	1,35	6 494,90
69.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 715,6800	1,35	7 716,17
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2310	5,00	1,16
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71 298,4290	1,35	96 252,88
72.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	47 154,3600	1,35	63 658,39
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0401	3 500,00	140,37
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,4900	2,20	27,48
75.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	45,2480	2,50	113,12
76.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 368,7275	108,00	147 822,57
77.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare gr. 5cm	m2	2 257,1570	120,00	270 858,84
78.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	83,7200	0,55	46,05
79.	2661126410000107	Palarii-prefabricate din beton 500x300	buc	20,2000	55,00	1 111,00
80.	2663102100000	Beton	m3	3,9720	900,00	3 574,80
81.	26631021000000	Beton C15	m3	146,3903	1 250,00	182 987,87
82.	266310210000178	Beton	m3	61,2945	980,00	60 068,61
83.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	9,4819	980,00	9 292,28
84.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,5336	890,00	474,90

		ciment, M 25				
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	159,1367	0,00	0,00
86.	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	58,0000	1 150,00	66 700,00
87.	266612280031078	Bordura 500x21x7,5	m	1 162,2825	65,00	75 548,36
88.	26661228003160	Placi ceramice exterior h=10mm	m2	559,5990	150,00	83 939,85
89.	26661228003161	Piatra decorativa de granit	m2	145,6420	970,00	141 272,74
90.	26661228006010	Element de iluminat decorativ-felinar	buc	29,0000	550,00	15 950,00
91.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	45,5070	17,67	804,11
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,3500	2,50	270,88
93.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	159,7820	20,00	3 195,64
94.	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	267,6685	10,80	2 890,82
95.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3,0000	10,80	32,40
96.	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1 275,4895	10,80	13 775,29
97.	27106023000002	Otel beton A-III 12 mm	kg	222,0765	10,80	2 398,43
98.	27106023000003	Otel beton A-III 14 mm	kg	154,7955	10,80	1 671,79
99.	27106023000004	Otel beton A-III 16 mm	kg	73,8512	10,80	797,59
100.	27106023000005	Otel beton A-III 20 mm	kg	80,5137	10,80	869,55
101.	2710603454575	Otel lat 20 x 8 mm	kg	0,6000	14,50	8,70
102.	2710703434305	Otel lat OL 37 de 20x5 mm	kg	0,1200	10,80	1,30
103.	2722103107006	Conductor APV	m	580,0000	14,50	8 410,00
104.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	32,5780	365,00	11 890,97
105.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	30,7240	18,00	553,03
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,6266	18,00	317,28
107.	27461673351010	Priza cu protectie tip I	buc	10,0000	83,33	833,30
108.	2811236309870	Confectii zincate de asamblare	kg	0,4200	58,50	24,57
109.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	209,3000	8,50	1 779,05
110.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	2,33	23,30
111.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	104,6500	6,50	680,22
112.	2830127303001	Arbori	buc	21,0000	125,00	2 625,00
113.	2873136306000109	Gard metalic gata confectionat	m2	38,9000	550,00	21 395,00
114.	2873136306000131	Balustrada metalica gata confectionata	m2	35,6400	325,00	11 583,00
115.	287313630600062	Grilaj metalic - scari exterior	m2	10,0000	650,00	6 500,00
116.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,3620	16,50	253,47
117.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,7450	41,00	235,54
118.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,4000	4,50	10,80
119.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	52,8000	4,67	246,58

120.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	184,3440	1,80	331,82
121.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	184,3440	1,67	307,85
122.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,8000	1,50	79,20
123.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	52,8000	0,50	26,40
124.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,0724	0,60	1,84
125.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	5,3340	16,50	88,01
126.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	18,4344	12,50	230,43
127.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	71,4460	180,00	12 860,28
128.	2924125722001	Statie de intindere	buc	29,0000	7,50	217,50
129.	31301348174040	Cablu de energie sect pina la 16	m	426,9720	7,50	3 202,29
130.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	580,0000	12,00	6 960,00
131.	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	58,0000	8,50	493,00
132.	3220137315778	Decapant	kg	3,9300	25,00	98,25
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,7992	1,90	18,62
134.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,7085	13,50	198,56
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	142,9572	13,50	1 929,92
136.	4100126202818	Apa	m3	22,7983	13,50	307,78
137.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	29,0000	15,00	435,00
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,8350	2,50	27,09
		Total materiale de constructii				1 814 491,78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2640	150,00	39,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,2720	55,00	4 194,96
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	13,0020	40,00	520,08
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,1360	40,00	1 525,44
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,6280	10,00	206,28
6.	2922140007000	Macara	h-ut	42,1883	150,00	6 328,24
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	30,5800	25,00	764,50
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	9,3534	40,00	374,14
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	146,6697	10,00	1 466,70
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,5393	240,00	3 009,43
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,5050	240,00	5 161,20

12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0890	240,00	21,35
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7550	240,00	421,20
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	87,8440	30,00	2 635,32
15.	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	151,6900	30,00	4 550,70
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	62,2219	40,00	2 488,88
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	45,9760	90,00	4 137,84
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,1210	20,00	42,42
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0150	40,00	0,60
20.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	240,00	2,40
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,2896	150,00	1 843,44
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	399,3770	250,00	99 844,24
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0296	350,00	10,38
24.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	72,5000	55,00	3 987,50
		Total utilaje de constructii				143 576,84

Total	lei	2 852 175,66
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	201 174,08
Cheltuieli de transport	7 %	127 014,42
Total		3 180 364,16
Cheltuieli directe		3 180 364,16
Cheltuieli de regie	12 %	381 643,70
Beneficiu de deviz	6 %	213 720,47
Total fara TVA		3 775 728,33
TVA	20 %	755 145,67

Total deviz: 4 530 874,00

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului gestionat de
 catre IP LT #Onisifor Ghibu# si terenul public
 adiacent, str.Vasile Lupu 149, Orhei.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			420,69 418,92
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	23,18	61,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,50	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			46 402,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			25,73 25,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	23,18	25,73
		<i>Total</i>	lei			5 677,54
3	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			4 192,54
4	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			3,01 3,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	23,18	3,01
		<i>Total</i>	lei			5 800,80
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice	m2			12,52 12,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	23,18	12,52
		<i>Total</i>	lei			17 909,61
6	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			25,73 25,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	23,18	25,73
		<i>Total</i>	lei			129 531,53
7	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			95 651,70
		2. Lucrari de terasament				
8	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. V-VI	100 m3			780,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	240,00	780,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			421,20
9	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			17,39 17,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	23,18	17,38
		<i>Total</i>	lei			17,91
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			74,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	240,00	74,88
		<i>Total</i>	lei			2 736,86
11	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			110,57 52,52
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	23,18	9,27
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	45,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,50	1,35
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	90,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			63 542,86
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			967,60 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	23,18	70,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	240,00	897,60
		<i>Total</i>	lei			5 563,72
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 100mm	m3			349,05 22,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	23,18	22,95
	1411122201752-1	Piatra sparta 20/40	m3	1,1500	255,00	293,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			63 387,15
		3. Zid de sprijin ZID-J				
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 804,54
15	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10	kg			15,28

1	2	3	4	5	6	7
		mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			443,06
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			11 803,30
		4. Zid de sprijin ZID-H				
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 661,71
18	CC02L	Armaturi din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			633,42
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			16 885,74
		5. Zid de sprijin ZID-E				
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m	m2			63,01 37,58

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 008,12
21	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			197,99
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			5 216,19
		6. Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior				
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			3 758,40
24	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			757,93
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			20 229,45
26	CC02L	Armatari din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000002	Otel beton A-III 12 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 451,39
27	CC02A	Armatari din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			368,58
28	CA04F	Beton turnat in centurai, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			4 029,17
		7. Zid de sprijin ZID-G				
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 008,12
30	CC02L	Armatari din otel betonA III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			343,14
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			9 128,33
		8. Zid de sprijin ZID-I				
32	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 268,27
33	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			606,99
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			16 384,18
		9. Zid de sprijin ZID-C si centura seismica - briu superior				
35	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,00 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			133,57
36	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			130,02
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			3 510,89
38	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000002	Otel beton A-III 12 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			366,36
39	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			73,14
40	CA04F	Beton turnat in centurai, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			802,49
		10. Zid de sprijin ZID-A si centura seismica - briu superior				
41	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 157,65
42	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			674,97
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			17 888,85
44	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000002	Otel beton A-III 12 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 492,34
45	CC02A	Armatari din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			377,78
46	CA04F	Beton turnat in centurai, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			4 146,20
		11. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-1				
47	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M	m2			163,97

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin				73,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	66,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	7,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	58,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	28,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			22 054,30
48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul	m2			173,62 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,94	0,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,00	109,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			17 970,17
		12. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2				
49	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			163,97 73,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	66,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	7,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	58,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	28,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			102 154,84
50	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Coordonat cu Beneficiarul	m2			173,62 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,94	0,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,00	109,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			108 081,43
		13. Constructia amenajasi de platforme/terase/trepte, A-2				
51	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			163,97 73,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	66,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	7,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	58,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	28,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	1,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			102 154,84
52	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul	m2			173,62 ----- 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,94	0,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,00	109,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			108 081,43
		14. Constructia amenajasi de rampa de escaladare cu inclinare, A-3				
53	CG01A K=3.35	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			163,97 ----- 73,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	66,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	7,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	58,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	28,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			9 674,38
54	DD04B	Pavaj din piatra gr. 300mm, N=0,3	m2			311,66 ----- 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1720	150,00	25,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	13,50	0,34
	142110220044654	Pavaj din piatra gr. 300mm, N=0,3	m3	0,3000	850,00	255,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0015	240,00	0,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	350,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			18 481,18
		15. Demolarea gardului				
55	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			420,69 ----- 418,92
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	23,18	61,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,50	0,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			2 440,00
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal - gard	m2			19,03 ----- 19,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,94	6,92
		<i>Total</i>	lei			2 058,61
57	RpCG29C	Demolarea gardului din piatra but	m3			109,50 ----- 107,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	23,18	81,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,50	1,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			4 226,58

1	2	3	4	5	6	7
		16. Lucrari de stramutare				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal - poarta	m2			19,03
						19,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,94	6,92
		<i>Total</i>	lei			251,14
59	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			2 125,88
						85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	23,18	8,81
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,67	18,68
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,50	3,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	41,00	4,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,90	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			28 061,61
60	RCsN15D	Demontarea bustului M.Eminescu	buc			38,37
						37,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6300	23,18	37,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,50	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			38,37
61	RCsN14B	Montarea bustului M.Eminescu - fara pret	buc			291,43
						244,06
	7133010012100	Ipsosar	h-om	4,0800	57,66	235,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	23,18	8,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1000	2,20	2,54
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	250,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	13,50	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,4800	1,35	6,35
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2200	5,00	1,16
	2811236309870	Confectii zincate de asamblare	kg	0,4000	58,50	24,57
	111100010006061	Montarea bustului M.Eminescu - fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			291,43
		17. Constructia amenajasi de trepte/contratrepte metalice				
62	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (scari exteriori)	m2			745,23
						90,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	2,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	287313630600062	Grilaj metalic - scari exterior	m2	1,0000	650,00	650,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,90	0,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	32,50	2,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,50	0,50
		<i>Total</i>	lei			7 452,27
		18. Constructia amenajasi de curte				

1	2	3	4	5	6	7
		piatra decorativa D1				
63	IzF05B2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatic, executate cu pelicula de protectie sau tesatura din fibre de sticla bitumata	m2			58,85 14,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1300	20,00	22,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	2,50	0,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	12,00	19,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,60	0,66
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			8 321,61
64	DD08A	Placaj din piatra decorativa de granit spalat, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment cu gr. 6cm conform proiectului	m2			1 292,31 252,22
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	57,66	249,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	23,18	2,55
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,35	22,41
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0340	220,00	7,48
	26661228003161	Piatra decorativa de granit	m2	1,0300	970,00	999,10
		Total	lei			182 732,30
		19. Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-1				
65	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		Total	lei			829,24
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		Total	lei			45 474,46
67	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2			443,97 252,22
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	57,66	249,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	23,18	2,55
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,35	22,41
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0170	220,00	3,74
	26661228003160	Placi ceramice exterior h=10mm	m2	1,0300	150,00	154,50
		Total	lei			120 847,98
		20. Constructia de platforme/terase de beton/trepte, P-2				
68	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		Total	lei			166,59
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85

1	2	3	4	5	6	7
		h=100				290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			9 195,20
70	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2			443,97 252,22
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	57,66	249,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	23,18	2,55
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,35	22,41
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0170	220,00	3,74
	26661228003160	Placi ceramice exterior h=10mm	m2	1,0300	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			24 285,03
		21. Constructia trepte/contratrepte, P-3				
71	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			475,48
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			39 121,41
73	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm conform proiectului	m2			443,97 252,22
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	57,66	249,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	23,18	2,55
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,35	22,41
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0170	220,00	3,74
	26661228003160	Placi ceramice exterior h=10mm	m2	1,0300	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			69 303,35
		22. Constructia de platforme/terase de beton/trepte/contratrepte, P-4				
74	CC02A	Plasa din armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, 150x150	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			183,75
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15 h=100	m3			1 671,85 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			3 678,08
76	DD08B	Pavaj din placi ceramice exterior h=10mm	m2			443,97

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului				252,22
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	57,66	249,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	23,18	2,55
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,35	22,41
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0170	220,00	3,74
	26661228003160	Placi ceramice exterior h=10mm	m2	1,0300	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			26 771,25
		23. Constructia amenajasi de curte, A-4				
77	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 5cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm coordonat cu Beneficiarul	m2			185,80 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,94	0,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare gr. 5cm	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			413 192,67
78	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 500x21x7,5, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			164,14 38,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	23,18	4,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	266310210000178	Beton	m3	0,0530	980,00	51,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,35	5,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	200,00	2,40
	266612280031078	Bordura 500x21x7,5	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,50	0,09
		<i>Total</i>	lei			189 832,42
		24. Constructia havuzului vertical				
79	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Autocara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			158,78
80	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			537,48
81	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 ----- 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			1 086,70
82	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 ----- 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			680,48
83	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 16 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 ----- 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000004	Otel beton A-III 16 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 100,77
84	CC02A	Armatari din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 ----- 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			140,10
85	CA04F	Beton turnat in picoare, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,85 ----- 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			1 086,70
86	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 ----- 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			674,81
87	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 20 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000005	Otel beton A-III 20 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 200,07
88	CC02A	Armatari din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			155,33
89	CA04F	Beton turnat in grinda-consoala, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			1 538,11
		25. Constructia neregulata de beton cu banci portative B7				
90	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 282,62
91	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 939,47
92	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000003	Otel beton A-III 14 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			769,08
93	CC02A	Armatari din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			271,15
94	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			6 921,48
		26. Constructia neregulata de beton cu banci portative B8				
95	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 029,33
96	CC02L	Armatari din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 835,73
97	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000003	Otel beton A-III 14 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			769,08
98	CC02A	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Otel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		<i>Total</i>	lei			271,15
99	CA04F	Beton turnat in talpa fundatiei, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			6 804,45
		27. Constructia neregulata de beton cu banci portative B9				
100	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			63,01 37,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,67	0,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,50	0,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	98,00	12,74
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 090,44
101	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000001	Otel beton A-III 10 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 911,21

1	2	3	4	5	6	7
102	CC02L	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor 14 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante pas 150x150	kg			15,28 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	23,18	0,12
	27106023000003	Oțel beton A-III 14 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			769,08
103	CC02A	Armături din oțel beton A I fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			13,72 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	27106021000000	Oțel beton A-I 6 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
		Total	lei			271,15
104	CA04F	Beton turnat în talpa fundației, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3			1 671,86 290,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	23,18	10,43
	26631021000000	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	13,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		Total	lei			6 888,05
		28. Constructia gardului ZID F - 48.4m				
105	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 151,37 213,34
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,34
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	980,00	799,68
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	250,00	125,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,50	1,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		Total	lei			13 378,94
106	CD55B	Zidarie din blocuri de fortan la pereți cu înălțimea peste 4 m, zidarie ordinară	m3			880,08 208,73
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	57,66	172,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	57,66	35,75
	14111222012750	Fortan	m3	0,9000	520,00	468,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	56,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	890,00	89,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,50	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		Total	lei			4 506,00
107	CP13A	Montarea placutelor palariilor - prefabricate din beton având suprafața 500x300	buc			230,03 114,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	2661126410000107	Palarii-prefabricate din beton 500x300	buc	1,0100	55,00	55,55
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatră)	kg	7,5000	6,50	48,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	13,50	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 600,61
108	CD55B	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			880,09
						208,75
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	57,66	172,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	57,66	35,75
	14111222012750	Fortan	m3	0,9000	520,00	468,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	56,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	890,00	89,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,50	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			190,10
109	CL19A	Montarea gardului metalic gata confectionate: din panouri de otel forjat, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare conform proiectului	m2			645,23
						90,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	2,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2873136306000109	Gard metalic gata confectionat	m2	1,0000	550,00	550,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,90	0,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	32,50	2,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,50	0,50
		<i>Total</i>	lei			25 099,32
		29. Lucrari de finisare la elemente din beton				
110	CG29A	Elemente din beton , aplicate "ud" pe "ud" , executate din criblura de bazalt si adaos 0,2% lignosulfonat de calciu	m2			206,01
						70,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,0000	32,94	65,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,18	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,0000	1,35	39,69
	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	78,0000	0,83	67,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2000	17,67	3,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	13,50	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	0,7000	30,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			44 641,57
111	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori din beton	m2			16,38
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,50	9,34
	810741	Hirtie pentru slefuita uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			3 549,91
112	CN05C1	Vopsitorii exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu	m2			26,19
						9,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	23,90	2,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	34,00	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,01
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	40,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			5 675,83

1	2	3	4	5	6	7
		30. Amenajarea terenului				
113	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			74,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	240,00	74,88
		<i>Total</i>	lei			272,56
114	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			39,83 38,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	23,18	38,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,50	1,35
		<i>Total</i>	lei			4 883,01
115	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			634,32 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
		<i>Total</i>	lei			7 523,05
116	RpDA25D	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm	buc			377,16 305,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2800	32,94	305,68
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,1100	18,00	1,98
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,7800	25,00	69,50
		<i>Total</i>	lei			4 148,80
117	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			14,37 14,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	23,18	14,37
		<i>Total</i>	lei			459,89
118	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			137,97 6,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	23,18	6,72
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			2 345,53
119	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc			148,40 17,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	23,18	17,15
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			445,21
120	TsH182A	Plantarea butasilor de conifere in sol	100 buc			31 655,17 30,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	23,18	30,13
	00000035	Butasi	buc	104,0000	300,00	31 200,00
	1752117344760	Sfoara	m	50,0000	8,50	425,00
		<i>Total</i>	lei			3 798,62
121	TsH135A	Plantarea rasadului floral in sol	100 buc			1 292,63 43,95
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	23,18	26,66
	1212121212121	apa	m3	0,0500	13,50	0,67
	00000019	Rasad floral	buc	104,0000	12,00	1 248,00
		<i>Total</i>	lei			12 797,03
		31. Sistema de irigare				
122	SE48A	Stropitor pentru udarea plantelor	buc			222,36

1	2	3	4	5	6	7
						117,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7300	57,66	99,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	32,94	17,79
	122	Stropitor pentru udarea plantelor (incl accesoriile)	buc	1,0000	103,75	103,75
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	32,50	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			7 338,03
123	SA19A	Teava din material plastic inglobata in sol pentru stropit plante, avind diametrul de 20 mm	m			23,96
						10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	25212167170500	Teava din material plastic d 20mm	m	1,0200	4,50	4,59
	25231567194310	Cot din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	0,2000	2,50	0,50
	25231567194510	Teu din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	0,2100	5,50	1,16
	25231567194010	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d 20mm	buc	0,2500	5,20	1,30
	25231567195300	Racord drept M x Fe d 20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,80	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	25,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	58,67	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	40,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			18 831,11
		32. Mobilier urban conform proiectului si coordonat cu Beneficiarul				
124	TsH91A	Instalarea banci B1	buc			2 622,94
						338,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	23,18	44,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460124	Banca B1	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03
		<i>Total</i>	lei			34 098,24
125	TsH91A	Instalarea banci B2	buc			2 872,94
						338,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	23,18	44,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460125	Banca B2	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03
		<i>Total</i>	lei			11 491,76
126	TsH91B	Instalarea urne	buc			986,01
						308,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	23,18	13,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	600,00	600,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03
		<i>Total</i>	lei			12 818,10
127	TsH91A	Instalarea scaunelor portative	buc			1 072,94
						338,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	23,18	44,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460127	Scaune portative	buc	1,0000	700,00	700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			38 625,88
128	TsH91A	Instalarea meselor portative	buc			2 572,94
						338,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	23,18	44,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460128	Mese portative	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03
		<i>Total</i>	lei			23 156,47
129	TsH91A	Instalarea banci B 5-6 din lemn	buc			1 942,94
						338,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	23,18	44,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	32,94	14,82
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460129	Banca B 5-6 din lemn	buc	1,0000	1 570,00	1 570,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,50	2,03
		<i>Total</i>	lei			34 972,94
130	TsH38A	Montarea elementelor sportive/topogane gata confectionate coordonat cu beneficiarul	buc			5 259,41
						1 638,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,37
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	23,18	31,06
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	365,00	849,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,35	209,83
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	255,00	92,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	150,00	43,05
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	4 000,00	2 376,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	16,50	6,29
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	48,00	42,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	13,50	0,93
		<i>Total</i>	lei			73 631,72
131	CL19A	Montarea balustradei metalice gata confectionate: din panouri de otel forjat, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare coordonat cu beneficiarul	m2			420,23
						90,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,18	2,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2873136306000131	Balustrada metalica gata confectionata	m2	1,0000	325,00	325,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,90	0,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	32,50	2,27
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,50	0,50
		<i>Total</i>	lei			14 976,87
		33. Retele de iluminat				
132	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru instalarea stîlpilor pentru felinari, adincime 0,7 m:- sol mediu	buc			24,80
						24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	23,18	24,80
		<i>Total</i>	lei			719,28
133	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - felinar	buc			4 019,70
						288,30
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,0000	12,00	240,00
	2722103107006	Conductor APV	m	20,0000	14,50	290,00
	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,0000	4,50	135,00
	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,0000	15,00	15,00
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	1,10	2,20
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0400	55,00	2,20
	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,0000	7,50	7,50
	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,0000	1 150,00	2 300,00
	26661228006010	Element de iluminat decorativ-felinar	buc	1,0000	550,00	550,00
	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,0000	8,50	17,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,5000	55,00	137,50
		<i>Total</i>	lei			116 571,30
134	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate subteran, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp conform proiectului	m			21,71 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	31301348174040	Cablu de energie sect pina la 16	m	1,0200	7,50	7,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,55	0,11
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,62
		<i>Total</i>	lei			9 086,72
135	RpEH01A	Montarea paratrasnetului	buc			5 723,17 266,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6300	57,66	266,97
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2,5000	10,80	32,40
	2710703434305	Otel lat OL 37 de 20x5 mm	kg	0,1000	10,80	1,30
	2710603454575	Otel lat 20 x 8 mm	kg	0,5000	14,50	8,70
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	4,50	10,80
	135	Paratrasnet (inclusiv accesoriile)	buc		5 400,00	5 400,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	240,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			5 723,17
136	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1-conform proiectului	buc			117,42 31,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
	27461673351010	Priza cu protectie tip I	buc	1,0000	83,33	83,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,33	2,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 174,19

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.